
HANDWERKERLEISTE

Eine  
Leiste  für alle  
Fälle!

Sie ist ein zuverlässiger Helfer und überall einsetzbar, wo 
gearbeitet wird: Die BACHMANN HANDWERKERLEISTE. 
Eine Steckdosenleiste, die mit ihrem klassischen, robus­
ten Kunststoffprofil und einer geradlinigen, praktischen 
Form überzeugt. 

Gleichzeitig kann aus einer Vielzahl von verschiedenen 
Produktversionen gewählt werden: Die HANDWERKER­
LEISTE steht beispielsweise mit einem optionalen 15 mm 
Abstand zwischen den Steckdoseneinsätzen zur Ver­
fügung. Dadurch können Netzteile und Betriebsgeräte 
problemlos platziert werden. Ebenso verfügbar ist eine 
Variante in 19’’-Abmessung mit zusätzlichen Anschraub­
löchern für die Montage in Datenschränken. 

Noch flexibler ist die praktische Steckdosenleiste durch 
den zusätzlichen Erdleiteranschluss, der simpel montier­
bar ist – ohne das Gehäuse zu öffnen.

VORTEILE
• Robustes Kunststoffprofil

• �Abstand zwischen Steckdoseneinsätzen 

• Zusätzlicher Erdleiteranschluss möglich

• Simple Montage in Datenschränken 

• Zahlreiche Varianten verfügbar 



  Mehr Informationen finden Sie auf www.bachmann.com

HANDWERKERLEISTE mit Komponenten-Serie PLUS
•	 Überspannungsschutz PLUS mit verbessertem Schutzpegel
•	 Netz- und Frequenzfilter PLUS mit optimierter Filterleistung
•	 Neues, ansprechendes Design
•	 Zuleitung: 2,0 m mit Schutzkontakt-Winkelstecker
•	 Kunststoffprofil: grau 300.096300.095

300.096 6 90° • • • 575 x 74 x 45 mm

300.095 6 90° • • 490 x 74 x 45 mm

HANDWERKERLEISTE mit Abständen von 
15 mm zwischen den Steckdosen
•	 Zuleitung: 2,0 m mit Schutzkontakt-Winkelstecker
•	 Kunststoffprofil: grau 300.049300.011

300.005 12 90° • 792 x 74 x 45 mm

300.002 12 90° 792 x 74 x 45 mm

300.004 9 90° • 619 x 74 x 45 mm

300.001 9 90° 619 x 74 x 45 mm

300.011 6 90° • • 514 x 74 x 45 mm

300.012 6 90° • • • 575 x 74 x 45 mm

300.003 6 90° • • 445 x 74 x 45 mm

300.000 6 90° • 445 x 74 x 45 mm

300.030 5 90° • A/A 15W • 445 x 74 x 45 mm

Einzeln abschaltbar

300.050 90° • 534 x 74 x 45 mm

300.049 90° • 462 x 74 x 45 mm

Zuleitung und Schalter gegenüberliegend

300.008 90° • 488 x 74 x 45 mm

HANDWERKERLEISTE mit Standardabständen  
zwischen den Steckdosen
•	 Zuleitung: 2,0 m mit Schutzkontakt-Winkelstecker
•	 Kunststoffprofil: grau

300.007300.006

300.006 8 35° • 445 x 74 x 45 mm

300.007 7 35° • • 445 x 74 x 45 mm


